
           

1 de 2 

Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

MENDOZA, 19 DIC 2025 
 

 VISTO: 

 El contenido del Expediente: 40211/2025, donde se tramita el otorgamiento de la Licencia 
Anual Ordinaria, correspondientes al año 2025.  
 
 CONSIDERANDO: 

 Que mediante Resolución N° 940/2025-FI se otorgó al personal de la Facultad de 
Ingeniería la Licencia Anual Ordinaria correspondientes al año 2025. 

 Que por un error involuntario se omitió la incorporación de DOS (2) Coordinadores de 
Área de Gestión de Facultad: Erica Gabriela GERM y Verónica Vanesa SILIONI.  

Que así mismo al señor Leonardo Omar PIERGENTILI BIANCHETTI se le otorgaron 
VEINTE (20) días de licencia cuando en realidad le correspondían VEINTICINCO (25). 

 Que por lo expuesto corresponde rectificar parcialmente el contenido de la Resolución N° 
940/2025-FI. 

Las disposiciones de los Decretos Nacionales Nº 366/2006, Nº 1246/2015 y Nº 3413/1979 
y lo establecido por Ordenanza N° 32/2016-R, Resolución Nº 801/2024 C.S. 

Lo informado por la Dirección de Personal de la Facultad y Secretaría Administrativa 
Económica Financiera. 
  

En uso de sus atribuciones, 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Modificar, parcialmente, el contenido de la Resolución N° 940/2025-FI, en lo que 
se refiere a los días que le corresponden al agente Leonardo Omar PIERGENTILI BIANCHETTI 
de Licencia Anual Ordinaria, correspondiente al año 2025:  
 

DONDE DICE: 
SECRETARÍA DE RELACIONES INSTITUCIONALES 

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

PIERGENTILI BIANCHETTI, Leonardo Omar 20 días 33.634 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

TURCO, Florencia Noemí 30 días 30.616 02-01-2026 31-01-2026 02-02-2026 
 

DEBE DECIR: 
SECRETARÍA DE RELACIONES INSTITUCIONALES 

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

PIERGENTILI BIANCHETTI, Leonardo Omar 25 días 33.634 02-01-2026 26-01-2026 27-01-2026 

TURCO, Florencia Noemí 30 días 30.616 02-01-2026 31-01-2026 02-02-2026 
 
 

ARTÍCULO 2º.- Modificar, parcialmente, el contenido de la Resolución N° 940/2025-FI, en lo que 
se refiere a la incorporación en la Licencia Anual Ordinaria, correspondiente al año 2025 de las 
agentes Erica Gabriela GERM y Verónica Vanesa SILIONI, según el siguiente detalle:  
 

DONDE DICE: 
COORDINADORES DE ÁREA DE GESTIÓN DE FACULTAD 

 
Resol. – FI N°  961/2025 

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

CURADELLI, Marcela Yanina            20 días 35.742 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

GIBEAU, Yanina Solange             20 días 35.471 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

ALVAREZ, Guadalupe 20 días 36.358 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

MANZUR, Horacio Eduardo                              30 días 31.989 02-01-2026 31-01-2026 02-02-2026 

MARTINS de ABREU, Graciela                          45 días 26.549 02-01-2026 15-02-2026 17-02-2026 

MEZZANO, Silvia Viviana 45 días 24.719 02-01-2026 15-02-2026 17-02-2026 

MORETTI, Patricio Hernán        20 días 35.443 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

ROMAN, Adriana Elisabeth 45 días 26.964 02-01-2026 15-02-2026 17-02-2026 



           

2 de 2 

Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 
DEBE DECIR: 

COORDINADORES DE ÁREA DE GESTIÓN DE FACULTAD 

 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº   961/2025 

         

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

CURADELLI, Marcela Yanina            20 días 35.742 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

GIBEAU, Yanina Solange             20 días 35.471 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

ALVAREZ, Guadalupe 20 días 36.358 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

MANZUR, Horacio Eduardo                              30 días 31.989 02-01-2026 31-01-2026 02-02-2026 

MARTINS de ABREU, Graciela                          45 días 26.549 02-01-2026 15-02-2026 17-02-2026 

MEZZANO, Silvia Viviana 45 días 24.719 02-01-2026 15-02-2026 17-02-2026 

MORETTI, Patricio Hernán        20 días 35.443 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

ROMAN, Adriana Elisabeth 45 días 26.964 02-01-2026 15-02-2026 17-02-2026 

GERM, Erica Gabriela 30 días 31.989 02-01-2026 31-01-2026 02-02-2026 

SILIONI, Verónica Vanesa 01 día 36.596 02-01-2026 02-01-2026 05-01-2026 


